EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº Processo: 21221.004107/2025-69.Dispensa de Licitação nº 90030/2025 - UASG 135476 . Objeto:
Contratação de empresa especializada em comercialização dos produtos: Café, Açúcar e Copo
descartável. Objetivando fornecimento de 192(cento e noventa e dois) unidades de pacotes de café
com capacidade de 250g, 130(cento e trinta) unidades de pacotes de açúcar, contendo 1kg e
3.000(três mil) unidades de copos descartáveis com capacidade de 200ml, para atendimento
exclusivamente ao escritório desta Unidade Armazenadora, equivalente ao período de 12 meses.

[...]

416, inciso II, da RLC c/c art. 29, inciso II, da RLC.
Declaração de Dispensa em 02/10/2025. JOAO CARLOS BORGES CORREIA DE AGUIAR. Gerente de
Finanças e deAdministração. Ratificação em16/10/2025.OTTO JOSÉDECARVALHO. Superintendente
Regional, substituto. Valor Global: R$ R$ 4.140,40 (quatro mil, cento e quarenta reais e quarenta
centavos) . CNPJ Contratada : Provisão Supermercado - Cnpj N° 03.157.167/0002-30. Felipe Rasia da
Silva Analista Administrativo Setor Administrativo/PB

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 21220.000143/2014-19 - Contrato nº 44837433/2025.

[...]

26.461.699/0001-80. Locatário: Banco do Brasil S/A.
Objeto: Locação de imóvel situado à Avenida José Francisco de Almeida Neto, nº 3435,
Bairro Itararé, em Teresina-PI, pelo prazo de 5 (cinco) anos, a partir de 20/08/2025 e
com término em 20/08/2030. Valor Mensal: R$ 23.315,76 (vinte e três mil, trezentos
e quinze reais e setenta e seis centavos). Fundamento Legal: Cap. VII, Item II, subitem
3.1 c/c Cap. VII, Item III, subitem 1 ambos da NOC 60.202 - Administração e Controle
do Patrimônio. Voto DIAFI nº 43/2025. Aprovado na Reunião DIREX nº 1.731, de
13/08/2025.

[...]

No dia 20/10/2025,
após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a Autoridade Competente, Sr.
JOSÉ LOURENÇO PECHTOLL, adjudica e homologa o Grupo 1 para COPABO INDUSTRIA
E COMERCIO DE PRODUTOS TECNICOS LTDA - CNPJ 62.238.043/0001-67, pelo menor
valor de R$ 161.860,00 (cento e sessenta e um mil, oitocentos e sessenta reais),
inferior ao estimado pela CEAGESP em R$ 253.170,50 (duzentos e cinquenta e três mil,
cento e setenta reais e cinquenta centavos) e o item 4 para JOAO JOSE CAMARGO
ACOPLAMENTOS - CNPJ 40.981.661/0001-60, pelo menor valor de R$ 47.500,00
(quarenta e sete mil e quinhentos reais), inferior ao estimado pela CEAGESP em R$
67.252,00 (sessenta e sete mil, duzentos e cinquenta e dois reais).

GERSON ULISSES DE MORAES JUNIOR
Pregoeiro

Ministério do Desenvolvimento e Assistência Social,
Família e Combate à Fome

SECRETARIA EXECUTIVA

COORDENAÇÃO-GERAL DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

EXTRATO DE CONTRATO

INSTITUTO INTERAMERICANO DE COOPERAÇÃO PARA A AGRICULTURA - IICA